ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐỘNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND  Ba Động, ngày       tháng 12 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc tổ chức kỳ họp thứ 6 (Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025) HĐND xã

Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Thường Hội đồng nhân dân xã Ba Động

   khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 về kế hoạch

tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã Ba Động khóa

XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

Để thực hiện đảm bảo các quy trình theo Luật định; Ủy ban nhân dân xã

kính đề nghị Thường trực HĐND xã xem xét tổ chức kỳ họp thứ 6 (Kỳ họp thường

lệ cuối năm 2025) HĐND xã khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026, cụ thể như sau:

1. Kỳ họp thường lệ cuối năm năm 2025

Dự kiến tổ chức 2 ngày, từ ngày 29/12/2025 đến ngày 30/12/2025. Nội dung
kỳ họp gồm:

2. UBND xã báo cáo HĐND xã

2.1. Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, bảo

đảm quốc phòng, an ninh năm 2025; nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm 2026.

2.2. Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành của UBND xã năm 2025 và nhiệm

vụ, giải pháp năm 2026.

2.3. Báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân

sách địa phương năm 2025 và nhiệm vụ năm 2026.

2.4. Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2025 và nhiệm

vụ năm 2026.

2.5. Báo cáo kết quả thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa

bàn xã năm 2025.

2.6. Báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi quản lý

của xã Ba động.

2.7. Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật trên địa

bàn xã năm 2025 và nhiệm vụ, giải pháp năm 2026;

2.8. Báo cáo giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân năm 2025 và nhiệm

vụ năm 2026;

 2.9. Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri (tại đợt tiếp xúc cử

tri trước kỳ họp giữa năm 2025).

3. Xem xét ban hành các Nghị quyết

2

3.1. Về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2026;

 3.2. Về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2026 – 2030.

3.3. Về giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2026.

3.4. Về giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2026.

3.5. Về phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2026 thuộc Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi của xã (dự kiến nếu tỉnh có QĐ phân bổ).

3.6. Về phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2026 thuộc Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới và giảm nghèo bền vững (dự kiến nếu

tỉnh có QĐ phân bổ).

Ủy ban nhân dân xã kính trình Thường trực Hội đồng nhân dân xã xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy (báo cáo);

- CT, PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Các vị Đại biểu HĐND xã Khóa XII;

- Các Phòng: Kinh tế, VH-XH;

- Trung tâm Cung ứng DVC xã;

- VP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT, VP (pth).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sinh

		2025-12-09T13:32:32+0700

		2025-12-09T14:53:08+0700

		2025-12-09T14:53:08+0700

		2025-12-09T14:53:08+0700